
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3121  DEL  16 novembre 2024 

 

 

RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 

UFFICIO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.           DEL 16/11/2024 

 

OGGETTO:  Nomina commissione esaminatrice relativa alla prova d’idoneità da effettuarsi 

nell’ambito della procedura di mobilità volontaria indetta dall’ente ai sensi 

dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato all’interno dell’“Area degli Istruttori” presso la ripartizione “Servizi 

di Staff”  - U.O. “Segreteria del Segretario Generale, Contratti, Appalti, Servizi in 

concessione”. 

  

LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione dirigenziale n. 2907 del 29/10/2024, in esecuzione della deliberazione 

della Giunta Comunale n.319  del 24/10/2024, mediante la quale è stato aggiornato il  “Piano 

triennale dei fabbisogni del personale 2024-2026”, e previa effettuazione con esito negativo 

della mobilità nazionale ai sensi dell’art.34 bis del D.Lgs.165/2001, è stato indetto un avviso 

di mobilità volontaria per la copertura n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato all’interno 

dell’“Area degli Istruttori” presso la ripartizione “Servizi di Staff”  - U.O. “Segreteria del 

Segretario Generale, Contratti, Appalti, Servizi in concessione”; 

 

- essendo scaduto il termine per la presentazione delle domande, si rende necessario costituire 

la commissione giudicatrice in ottemperanza a quanto disposto dall’art.48 del vigente 

“Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e selettive” approvato con 

deliberazione della giunta comunale n.336 del 07/11/2024 relativamente alla prova d’idoneità 

specifica, tesa alla verifica delle competenze ed attitudini personali rispetto al posto da 

ricoprire;  

 

 

 

 



 

-  analizzato attentamente il medesimo e sentito al riguardo il dirigente competente, viene 

proposta la seguente designazione: 

 

✓ Dott.Massimo NARDI – Segretario Generale del Comune di Alba –  Presidente 

✓ Dott.ssa Daniela BIANCO  –  Dirigente  la ripartizione “Servizi Generali”  del Comune di 

Alba – Membro interno esperto 

✓ Dott.Gabriele BOSIO - Area “Funzionari ed Elevata qualificazione” del Comune di Alba – 

Membro interno esperto 
  

- In merito alle funzioni di segretario della Commissione, tale incombenza è  assegnata al Sig.ra                    

Renza Ambrogio “Istruttore Amministrativo” -  “Area Istruttori” presso l’U.O. Personale. 

 

- Tale nomina non comporta spesa per il bilancio comunale 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n.27 del 09/06/2020. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023 , esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 440 del 22/12/2022,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, nel quale è incluso il Piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2024/2026." 

 

D E T E R M I N A 

 

- di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione esaminatrice 

relativamente alla prova d’idoneità da effettuarsi nell’ambito della procedura di mobilità 

volontaria indetta dall’ente ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n.1 

posto a tempo pieno ed indeterminato all’interno dell’“Area degli Istruttori” presso la 

ripartizione “Servizi di Staff”  - U.O. “Segreteria del Segretario Generale, Contratti, 

Appalti, Servizi in concessione”, nella seguente misura: 

 

✓ Dott.Massimo NARDI – Segretario Generale del Comune di Alba –  Presidente 

✓ Dott.ssa Daniela BIANCO  –  Dirigente  la ripartizione “Servizi Generali”  del Comune di 

Alba – Membro interno esperto 

✓ Dott.Gabriele BOSIO - Area “Funzionari ed Elevata qualificazione” del Comune di Alba– 

Membro interno esperto 

 



 

- di dare atto che le  funzioni di segretario della Commissione, tale incombenza è  

assegnata al Sig.  Renza Ambrogio, “Istruttore Amministrativo” -  “Area Istruttori” 

presso l’U.O. Personale. 

 

- di dare atto che tale determinazione non comporta aumenti di spesa per il bilancio 

comunale. 

 

       LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 

        "SERVIZI GENERALI” 

  Dott.ssa Daniela BIANCO 

 

 

 

 

 


